
 برای شما که سرپرست یک کودک خردسال ھستید

از نوزاد خود در برابر عفونت ھای تنفسی  
مانند ویروس پیوسته یاخته ای تنفسی یا  

RSV  و سیاه سرفه محافظت کنید  
نوزادان (کودکان زیر  1  سال) ممکن است در اثر برخی  

ویروس ھا و  باکتری ھا بھ شدت بیمار شوند. کوچکترین  
کودکان از ھمھ حساس تر ھستند. در اینجا چند توصیھ بھ  

شما جھت محافظت از نوزادان در برابر عفونت ھایی کھ از  
 راه ھوا منتشر می شوند. 

 فقط افراد تندرست را ملاقات کنید 
افرادی کھ با نوزاد شما دیدار می کنند باید تندرست باشند. از  ملاقات با افرا د 
خارج از خانواده خود کھ سرفھ یا آبریزش بینی دارند خودداری کنید. ھمچنین  

مھم است کھ ھمھ کسانی کھ از کودک مراقبت می کنند و با او سر و کار دارن د 
مراقب بھداشت دستھای خود باشند، یعنی دست ھای خود را با آب و صابو ن 

 ) استفاده کنند.  handspritبشویند یا از ضدعفونی کننده دست (

در صورت امکان، از بسر بردن طولانی مدت کودک در محیط ھای سرپوشیده  
کھ بسیاری از افراد در طول پاییز و زمستان با ھم معاشرت می کنند ، 

خودداری کنید .  در اینگونھ محیط ھا اغلب سرعت  انتشار ویروس ھا در 
 جامعھ بیشتر است.  

در صورت امکان بھ نوزاد خود شیر مادر بدھید، زیرا شیر مادر  خ طر 
عفونتھای تنفسی را کاھش م یدھد. از قرار دادن کودک در معرض دود  

 دخانیات خودداری کنید.   

واکسن علیه ویروس پیوسته یاخته ای تنفسی یا  
RSV برای کودکان وجود ندارد اما برخی می  

توانند داروھای پیش گیرانه دریافت کنند  
ویروسی کھ  میتواند برای نوزادان خطرناک باشد ویروس  RSV است.   این  
ویروس بطور عمده در پاییز و زمستان شایع است. کود ک  ممکن است تب کند،  

مشکلات تنفسی داشتھ باشد و گاھی رمق خوردن  نداشتھ باشد.  ھر سال بسیاری  
  RS از کودکان بھ دلیل مشکلا ت تنفسی و اختلال در تغذیھ، ناشی از ویروس

نیاز بھ مراقبت بیمارستانی دارند.   

ھنوز ھیچ واکسنی علیھ ویروس RS برای کودکان وجود ندارد. با این حال  
نوزادانی کھ در معرض خطر بسیار بالایی برای بیماری جدی ھستند ممکن  

است در طول فصل ویروس، داروھای پیش گیرانھ دریافت کنند. در مورد اینکھ  
کدام دستھ از کودکان می توانند از این داروھا استفاده کنند توصیھ ھای ملی  

وجود دارد.   

سیاه سرفه  -  واکسن برای زنان باردار و نوزادان  
وجود دارد  

باکتری سیاه سرفھ اغلب در اواخر تابستان و پاییز پخش می شود و می تواند  
یک بیماری جدی برای نوزادان باشد. سرفھ ھای طولانی مدت، مشکلات تنفسی  
شدید و مشکل در غذا خوردن می تواند بھ این معنی باشد کھ کودکان بھ مراقب ت 

ھای بیمارستانی نیاز دارند.   

اگر باردار ھستید، بھ شما توصیھ می شود کھ برای محافظت از خود و جنین در  
برابر بیماری سیاه سرفھ واکسن بزنید. ھنگامی کھ کودک 3 ماھھ است،  

واکسیناسیون علیھ سیاه سرفھ در درمانگاه کودکان BVC ارائھ می شود.   

واکسیناسیون در درمانگاه کودکان BVC رایگان و  
داوطلبانه است  

بھ ھمھ کودکان در درمانگاه کودکان BVC محافظت در برابر چندین بیماری  
جدی واکسیناسیون ارائھ می شود. واکسن ھایی کھ در برنامھ واکسیناسیون  

کودکان در سوئد در نظر گرفتھ شده رایگان و داوطلبانھ است. اولی ن 
واکسیناسیون در برابر بیماری التھاب معده ای -  روده ای است و ھنگامی ک ھ 
کودک 6 ھفتھ از تولدش گذشت بھ صورت قطره در دھان او ریختھ می شود . 

برای اینکھ کودک شما احساس خوبی داشتھ باشد، مھم است کھ توصیھ ھای زیر  
را رعایت کنید، حتی اگر کودک واکسینھ شده باشد.   

از نوزاد خود در برابر سرایت بیماری محافظت کنید  
 فقط با افراد تندرست دیدار کنید.  •
ھر کسی کھ کودک را ملاقات می کند باید دست ھای خود را با آب و   •

ابون بشوید یا از ماده ضدعفونی کننده دست استفاده کند.  ص
از بسر بردن طولانی مدت کودک در محیط ھای سرپوشیده با افراد   •

 زیاد در پاییز و زمستان خودداری کنید. 
BVCکودک خود را با واکسن ھای ارائھ شده در درمانگاه کودکان  •

 واکسینھ کنید. 

 آیا سوالی دارید؟ 
اگر سؤالی دارید ھمیشھ می توانید با درمانگاه کودکان خود BVC تماس بگیری د. 

ھمچنین می توانید مطلب بیشتر را در اینجا بخوانید : 

www.1177.se  •

Skydda ditt spädbarn mot luftvägsinfektioner som RS-virus och kikhosta (Farsi) 
Folkhälsomyndigheten 2023. Artikel 23228-3 

www.folkhalsomyndigheten.se 

https://www.1177.se/en/other-languages/1177-in-other-languages/
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